Praeterea tentandum erit, an possit obtineri saltem, ut per amicum libri desiderati  
 10 percurrantur in ipsa Bibliotheca Ambrosiana (si descriptio obtineri nequit) et excerpta quaedam ad rem facientia pro me fiant; quo casu instructionem mittam.

⟨l⟩

Multas porro gratias ago R<sup>mo</sup> D<sup>no</sup> Praeposito, quod studiis et laboribus meis Historicis favere pergit, et quod *indicem* Domini Doctoris de Sitonis, ex nobilibus regni  
 15 Scotiae Jurisconsulti Mediolanensis[,] transmisit, ex quo didici praeter Datii, quod dicitur Chronicon, extare etiam in Bibliotheca Ambrosiana Volumen continens *privilegia Regum, Imperatorum, Pontificum, Ducum data Ecclesiis, Civitatibus et Principibus, a tempore Longobardorum usque ad Fridericum II.* cujus voluminis copia etiam nobis perutilis foret.

Quid permittant Statuta Bibliothecae Ambrosianae, Domini Conservatores optime  
 20 intelligunt; Spero tamen eo facilius mihi faveri posse, quia peto non nisi antiquissima plus quam quingentis abhinc annis acta, et quae non nisi ad studia historica curiosa chronologiamque et genealogias usum habent. Et optanda esset talium concessio generalis; quam eo facilius spero, quia nuper integra Volumina ex Manuscriptis Bibliothecae Ambrosianae sunt edita.

Si desiderata non possent obtineri ex Bibliotheca publica, utendum esset favore  
 25 Domini D. de Sitonis, saltem pro Arnulpho et Landulpho juniore; quanquam Landulphum Seniore inprimis optarem.

---

1 *indice*: LBr. 868 Bl. 18–19; vgl. N. 6 Erl.      2 f. Datii ... chronicon: LANDULPHUS d. Ält., *Mediolanensis historiae libri IV*; vgl. dazu N. 9 L<sup>1</sup> Erl.      3 *privilegia*: vgl. N. 154 Erl.      8 Arnulphum ... obtineamus: vgl. ebd. Erl.

## 165. FRANÇOIS PINSSON AN LEIBNIZ

Paris, 7. Juli 1701. [162. 230.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 685 (Nicaise) Bl. 170–171. 1 Bog. 8°. 3 S. Eigh. Aufschrift. Siegelrest. Auf Bl. 170 r° oben links Verm. von Leibniz' Hand: „repondu“.

A Paris ce 7<sup>e</sup> juillet 1701 5

J'ay receu hier matin la votre Monsieur à laquelle je fais reponse sur le champ pour ne point perdre l'occasion de vous envoyer le 3<sup>me</sup> journal qui paroist aujourd'hui et qui comprend les mois de may et juin. Le commis de M<sup>r</sup> Brosseau qui me l'a envoyé m'ayant mesme marqué qu'il souhaittoit que je lui prisse aussi ce journal entier c'est à dire les six mois entiers pour l'envoy de Demain en vos quartiers ce qui me fait croire qu'il a une occasion favorable que je ne veux pas manquer de vous rendre favorable, c'est pourquoy j'ayme mieux en peu de mots vous écrire et vous assurer que j'ay trouvé depuis peu M<sup>r</sup> L'Abbé Le Grand qui m'a promis de me chercher dans ses papiers les proces de Louis XI contre Marie de Bourgogne et de me les remettre aussitost entre les mains pour vous les envoyer, ce que je ne manquerai pas de faire aussitost. il m'a chargé de vous saluer aussi de sa part. Je ne manquerai pas de renouveler vos actions de graces aupres du pere Mabillon que je tacherai de voir incessament. Je suis bien aise aussi que vous soyez satisfait de l'extrait que je vous ai envoyé du livre de Suisset et qui vous en aura peu donner une plus grande connoissance que celle que vous en pouvez avoir. ⟨j'ecrivis⟩ hier à M<sup>r</sup> l'Abbé Nicaise qui aura été bien aise d'apprendre de vos nouvelles. vous verrez par le journal que je vous envoye que le Suidas s'imprime en Angleterre et que c'est M<sup>r</sup> Neocorus qui s'y applique. il paroist icy d'aujourd'hui le *Naudaeana et Patiniana* qui coute 32 s. 6 d. relié en veau. ce livre fait connoitre les autheurs et scavans de leur temps.